
                          
      Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

         «Тобольская средняя  

   общеобразовательная школа»                                                                

 

                       ПРИКАЗ 

     28.02.2024                №  18-о 

 

                   п.Тобольский 

 

 

О  внесении изменений в содержание  

рабочих программ по литературе 

уровня среднего общего    образования 

и утверждение ООП СОО -2021  в новой редакции 

На основании письма Министерства образования Оренбургской 

области от 20.02.2024 № 01-23/1096 « О результатах наблюдения за 

соблюдением за соблюдением обязательных требований (мониторинг 

безопасности) в части соответствия   содержания   рабочих   программ   

по   учебным   предметам «Литература», «Родная литература (русская)» 

уровня среднего общего образования требованиям федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» проведено 

наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг 

безопасности) в части соответствия содержания рабочих программ по 

учебным предметам «Литература», «Родная литература (русская)» уровня 

среднего общего образования требованиям федеральной образовательной 

программы среднего общего образования на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 В  результате мониторинга в  МБОУ «Тобольская СОШ» были выявлены 

нарушения, на основании данного письма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С целью недопущения нарушения обязательных требований      

законодательства в сфере образования заместителю директора по УВР 

Кургузовой А.В совместно с учителями-предметниками Кин Г.В. и 

Ильметовой С.В. проанализировать реализацию образовательных программ 

по учебным предметам «Литература», «Родная литература (русская)». 



2.Привести рабочую  программу  по учебному предмету «Литература» в 

соответствии с ФОП СОО: 

- по учебному предмету «Литература» для обучающихся 11 класса включить 

обязательные элементы содержания (Н.А. Островский «Как закалялась 

сталь» (избранные главы), М. Шолохов «Тихий Дон» (избранные главы), 

«Проза о Великой Отечественной войне», А.А. Фадеев «Молодая гвардия», 

В.О.Богомолов «В августе сорок четвертого», «Поэзия о Великой 

отечественной войне», «Драматургия о Великой Отечественной войне», 

«Проза второй половины ХХ- начала XXI века», «Поэзия второй половины 

ХХ- начала XXI века», «Драматургия второй половины ХХ- начала XXI 

века»). 

3. Кин Г.В и Ильметовой С.В. внести изменения в рабочие программы  по 

учебному предмету «Литература» в 10-11 классах. 

Зам.директора по УВР Кургузовой А.В. внести изменения в ООП СОО-

2021  в  содержательный раздел 

4.Утвердить ООП СОО- 2021 в новой редакции. 

 

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                      С.В.Ильметова 

Ознакомлены: 

1. Вирт А.К_______________        7. Пастухов Д.И.________________ 

2. Кургузова А.В.____________    8.Ибраева А.А.  ________________                                     

3. Макарова Г.В.___________       9.Сидорова Н.Н.________________ 

4. Кин Г.В._________________    10.Сидоров С.Н.________________                             

5 Пастухова В.В.____________     

 


